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rNr. AKTIVET ; Shenime Viti 2018 Viti 2017
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
1.1 |Banka 38,280 554,126
1.2 |Arka - 2,782,626 18,606,635

Totali 1 2,820,906 19,160,761
2. [Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim ‘
2.1 |Derivativet

2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1 [Kliente 51,158,181 44,432,887
3.2 |Llogari té tjera té arkétueshme 26,275,521 220,407
> TVSH
> Te tjere 26,275,521
> Sig Shoq
> Tatim fitimi 220,407
3.3 |Instrumente té tjera borxhi
3.4 [Investime té tjera financiare

Totali 3 77,433,702 44,653,294
4, |Inventari
4.1 |Te tjera 10,270,833

4.2 |Prodhim né proces
4.3 |Produkte té gatshme

4.4 [Mallra pér rishitje 5,615,895 14,403,454
4.5 |Parapagesat pér furnizime '
Totali 4 15,886,728 14,403,454

5. |Aktivet biologjike afatshkurtra

6. [Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 96,141,336 78,217,509
Il |AKTIVET AFATGJATA

1. |Investimet financiare afatgjata

1.1 [Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjera me vleré

1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
2.1 [Toka 25,254,000 25,254,000
2.2 |Ndértesa 26,089,945 26,396,574
2.3 |Aktive afatgjata ne proces 34,769,706 13,087,660
2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 10,952,530 12,929,962
Totali 2 97,066,181 77,668,196
3. |Aktivet Biologjike afatgjata e W
4. |Aktivet afatgjata jomateriale /N
4.1 |Emrii mirg IR -
4.2 |Shpenzimet e zhvillimit \ | o

4.3 |Aktive t€ tiera afatgjata jomateriale

Totali 4 0 0
Kapital aksionar i papaguar 5,000,000 5,000,000
Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I1) 102,066,181 82,668,196
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 198,207,517 160,885,705




Nr. [PASIVET DHE KAPITALI" Shenime Viti 2018 Viti 2017
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. |Huamarrjet
2.1 [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 [KKthimet/ ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono té konvertueshme
Totali2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
3.1 | Té pagueshme ndaj furnitoréve 116,664,139 94,761,249
3.2 | Té pagueshme ndaj punonjésve 3,583,493 3,133,555
3.3 |Detyrime tatimore ( tatim fitim+TVSH) 1,824,353 1,420,009
3.4 |Detyrime pér TAP+Sigurime 392,799 458,622
3.5 | Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Kreditoré té tjeré 8,450,000 8,450,000
3.8 |[Hua té tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 130,914,784| 108,223,435
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 130,914,784| 108,223,435
I |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 [Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4, |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (I+1) 130,914,784| 108,223,435
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve t& shogérisé mémeé (né PF té konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar (/nga ortaket) 5,000,000 5,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
8. |Rezerva té tjera
9. [Fitimet e pashpérndara 38,662,270 28,444,478
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 23,630,462 19,217,792
TOTALI I KAPITALIT (1) 67,292,733 52,662,270
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 198,207,517| 160,885,705




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2018 Viti 2017
1. |Shitjet neto 505,354,220 388,436,136
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 439,895,920 324,127,441
Kosto e punés 17,932,513 17,387,510
- pagat e personelit 15,374,425 14,900,354
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 2,558,088 2,487,156
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 2,284,061 1,525,878
7. |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 17,441,182 22,743,272
8. |Totalii shpenzimeve (shuma4-7) 477,553,676 365,784,100
9. _|Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 27,800,544 22,652,036
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. [kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2] - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/
13. |12.24/-12.3+/-12.4) 0 0
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9-+/-13) 27,800,544 22,652,036
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,170,082 3,434,243
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 23,630,462 19,217,792
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda terthorte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitim/Humbje vitit 23,630,462
Am orlizim 2,284,061
( Rritja) / Ulja e inventareve -1,483,274
( Rritja) / Ulja e te arketueshme -6,725,294
(Rritja) / Ulja e debitoreve te tjere -26,055,114
(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara
Rritja/ (Ulja) e te pagueshmeve 22,691,349
Rritja/ (Ulja) e det. Sociale te pagueshme
Riritja / (Ulja) e tatimeve te pagueshme
Rritja/ (Ulja) e te pagueshmeve te tjera
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit 14,342,190
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Shitja (Blerja) e aktiveve afatgjata materiale -21,682,046
T é ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Ortake veprime ne llogari
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -21,682,046
Fluksi monetar nga aktivitetet firianciare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare
Dividendeé té paguar -9,000,000
MM neto e pérdorur né veprimtariteé financiare -9,000,000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -16,339,856
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontahél 19,160,761
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,820,906
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SHENIMET SHPJEGUESE

Inforrx®acion | pérgjithshém

—_

. Kuadri l#gjor | zbatuar per pergatitien e ketyre pasqyrave financiare eshte Lighi nr.9228, date 29.04.2004 "Per
kontab il ¥iztin dhe pasqyrat financiare".

. Kuadri k<<¢ntabel | zbatuar jane "Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi".
. Baza e porrgatities se pasqyrave financiare eshte Te drejtat dhe delyrimet e Konstatuara.
. Parimet <he karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare jane sipas SKK 1; 37-69.

WM

1l Politi k<2t kontabél te pérdorura

- Per per2ktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vleresirm i fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc eshte me kosto.

- Per prod Fimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) eshte
perdorur retoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5; 16)

- Per vlerex=imin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragqitur ne bilanc me kosto
minus arriortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

Il Shenirme ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

" 1. Aktivet monetare

Aktivet monetare ne valute jane vileresuar me kursin fundit te vitit perkatesisht per euro = 123.42 leke dhe
usp = 107.82

2. Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

- "Llogari t& tera té arkétueshme" perbehet nga:
a) Ortake, veprime me ta ne shumen 25.000.000 lek.
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen 0 lek.
¢) Tatim Fitimi | parapaguar ne shumen ek

3. Inventari

- "Inventari"” ne shumen e 15.886.728 lek:

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shumen  leke.

5. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jane llogaritur ne zerat perkates sipas tabeles se meposhtme.

Ndryshimi AAM gjate periudhes me viere historike Amortizimi | llogaritur gjate periudhes
; s Vlera ne Pakesime Shum Kosto -
Nr|  Emertimit filimte |Shtesagjate| gjate |Vlerane fund fiILIJirnak;1e S?L:Jr?;i:e Amortizimi
periudhes periudhes | periudhes | te periudhes | periudhes |Shtesa Pakesime periudhes
1|Shpenz. Nisjes 0 0
2|Toka+Ndertesa 52313096 52,313,096 662,522 306,629 969,151 51,343,945
3|Mak. e pajisie: 0 0 0 0
- Mak. e pajisie 8351371 8,351,371] 1,376,554 898,114 2,274,668 6,076,703
- Mj. transporti 4821221 4,821,221 241,061 916,032 1,157,093 3,664,128
4| AAM te tjera: 0 0 0 0
- Mobilje zyre 0 0 0 0
- Paj. Informativ| 1,982,950 1,982,950 607,964 163,286 771,250 1,211,700
- Te tjera 13,087,660 21,682,046 34,769,706 0] 34,769,706
Gjithsej 80,556,298 21,682,046 0] 102,238,344| 2,888,102| 2,284,061 0 5,172,162| 97,066,182

Shenim: Shtesat gjate periudhes kane ardhur nga blerja e AAM, perkatesisht 21.682.046 leke.




7. Huat dhe parapagimet

- "Detyrime tatimore" perbehen nga"
a) Sigurim e shogerore ne shumen 392799 lek.
b) TVSH 1.248.816 lek
¢) Tatim fitim 575.537 lek

8. Huat afatgjata
- "Hua, borro dhe detyrime nga qiraja financiare” perbehen nga:

a) Hua bankare afatgjata ne shumen 0 lek.

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar eshte e krijuar nga:

= Fitimi | ushtrimit 27,800,544
« Shp. te pazbritshme

= Fitimi para tatimit 27,800,544
= Tatimi mbi fitimin 4,170,082

IV Shenime te tjera shpjequese
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